平成29年第1回北広島町教育委員会会議 【概要】《一部非公開》

招集年月日平成 29 年 1 月 25 日 (水)招集場所北広島町役場 3 階会議室開会(閉会)午後 6 時 (午後 6 時 36 分)

[出席者]

教育長 池田 庄策

欠席委員 なし

会議録署名者 益田 英樹

出席事務局職員 学校教育課長 石坪 隆雄

生涯学習課長 佐々木 直彦

傍聴者 なし

日**程第1 会議録署名者の指名** 益田委員

日程第2 報告

学校教育課長報告、生涯学習課長報告

日程第3 議事

○議案第1号 北広島町立小中学校職員服務規程の一部を改正する 訓令について

○議案第2号 北広島町立学校出勤簿管理要領の一部を改正する訓令 について

○議案第3号 北広島町社会教育委員の任命同意について

○議案第4号 北広島町放課後児童クラブ管理及び運営規則の一部を 改正する規則について

日程第4 その他

- ○北広島町体育施設設置及び管理条例について
- ○北広島町学校教育施設の開放に関する条例について
- ○北広島町コミュニティ施設設置及び管理条例について
- ○平成29年度当初予算について

≪会議内容≫

日程第2 報告

学校教育課長、生涯学習課長の両名から前回会議後の主な取組及び行事等の報告を受けた。

日程第3 議事

- ○議案第1号 北広島町立小中学校職員服務規程の一部を改正する訓令について
- ○議案第2号 北広島町立学校出勤簿管理要領の一部を改正する訓令について

広島県立学校職員服務規程等の一部改正(介護時間制度新設、子育て支援部分休暇)に伴う、議案第1号及び議案第2号は原案どおり可決した。

○議案第3号 北広島町社会教育委員の任命同意について

構成団体の役職交代等による社会教育委員 2 名の任命は原案どおり同意した。任期は前委員の残任期間。

○議案第4号 北広島町放課後児童クラブ管理及び運営規則について

運営実態を考慮し、議案第4号は原案どおり可決した。

日程第4 その他

- ○北広島町体育施設設置及び管理条例について
- ○北広島町学校教育施設の開放に関する条例について
- ○北広島町コミュニティ施設設置及び管理条例について
- 2月議会に議案提出予定の条例一部改正案3件について改正内容等の説明を受けた。
- ○平成29年度当初予算について

町長選挙が3月に執行されるため、2月議会に提出される平成29年度当初予算の概要説明を受けた。今回は骨格予算であり、政策に係る予算は6月議会となる。

○その他

教育長より教職員人事の経過について報告を受けた。【非公開】